Excelentíssima Senhora Presidente:

DR. EDU FENERICH, Vereador infra-assinado, REQUER a Vossa
Excelência que ouvido o plenário e obedecidas às exigências regimentais, conste
em ata MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, ao Jornal  “O COMBATE” pelos 118
anos de fundação.

O jornal “O COMBATE”, foi fundado em 20 de setembro de 1903.
O  semanário que hoje completa 118 anos, por meio do trabalho competente e
dedicado realizado, diuturnamente, por  proprietários e colaboradores  em
diferentes épocas, projetou o nome da nossa terra e da nossa gente, nos
mais longínquos rincões desse país.

Poucas são as instituições neste país e até mesmo no mundo,
que podem comemorar 118 anos de existência com a galhardia e honradez do
nosso "O COMBATE".

REQUER, outrossim, seja dado conhecimento da manifestação  à
senhora Maria Alice Campos, na Rua Barão do Rio Branco, 377, Cep 14870-000,
Jaboticabal, Estado de São Paulo.

Jaboticabal, 20 de setembro de 2021.

DR. EDU FENERICH
Vereador - MDB

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-09-20T17:38:44+0000